ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Л-f- 0-/, Л*УЯ Я- №_

О внесении изменений в приказ
№ 12976/1 от 27.12.2021

!— В целях установления оптимальных условий технических заданий и критериев-]
оценки заявок при проведении открытых конкурсов в электронной форме в соответствии
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» для обеспечения конкуренции
при проведении закупок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 Регламента проведения круглых столов по обсуждению
открытых конкурсов в электронной форме (далее - Регламент), утвержденного
приказом от 27.12.2021 № 12976/1, «Об утверждении регламента проведения круглых
столов по обсуждению открытых конкурсов в электронной форме», изложить
в следующей редакции:

«1. Круглый стол проводится для организации закупок путем проведения
открытого конкурса в электронной форме, если начальная (максимальная) цена закупки
составляет 1 миллион рублей и выше. По решению заместителя ректора по правовым
вопросам круглый стол может проводиться для организации закупок путем проведения
открытого конкурса в электронной форме с начальной (максимальной) ценой менее
1 миллиона рублей.».

2. Пункты 2, 14 Регламента признать утратившими силу.
3. Распорядителям средств обеспечить направление документов для

организации круглых столов не менее чем за 30 дней до направления заявки на закупку
путем проведения открытого конкурса в электронной форме в Контрактную службу.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора
по правовым вопросам.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

/
Заместитель ректора по правовым вопросам Ю.В. Пенов

mailto:org@spbu.ru